
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 4 

 

 

Zadavatel:   Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 

Název veřejné zakázky: Centrální nákup nábytku pro resort ministerstva životního 

prostředí na 4 roky 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky 

vedené ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 507366. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje na nábytek záruku od dodavatele 60 měsíců. V příloze č. 1 Specifikace předmětu 

veřejné zakázky u položek nábytku z masivu dále požaduje povrchovou úpravu olej. Vzhledem  

k vlastnostem povrchové úpravy olejem a předpokládanému zatížení používání nábytku veřejným 

zadavatelem je pro uchazeče obtížné garantovat záruku na povrchovou úpravu 60 měsíců. Dřevo 

ošetřené olejem je odolné proti promačkávání a poškrábání, ale povrch není tak tvrdý jako u laků  

a dřevo zvolna pohlcuje vlhkost, je-li ponecháno mokré. Toto riziko hrozí především u stolového 

nábytku a u bytového nábytku na exponovaných místech, kde dochází ke kontaktu povrchu s dlaněmi. 

Dřevo postupem času poté má na těchto místech rozdílnou barvu a vzhled. Je možné z výše 

uvedených důvodů nabídnout u nábytku z masivu jako alternativu povrchovou úpravu ekologický lak? 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel nepřipouští jiná řešení a trvá na požadavku na povrchovou úpravu olejem. Důvodem je 

mimo jiné fakt, že v případě mechanického poškození je povrch ošetřený olejem snáze opravitelný 

než v případě laku. 

Zadavatel zároveň v souladu s článkem 8.3 zadávací dokumentace uvádí, že případné náklady na 

poskytnutí požadované záruky mohou být uchazečem promítnuty do nabídkové ceny.  

 

 

 

 

 



 

Dotaz č.2 

Prosím o zodpovězení dotazu, zda by mohl zadavatel poskytnout uchazeči bližší specifikaci či 

technický výkres níže uvedených položek 66, 67 (např. upřesnění tvaru podnože, způsob stohování 

aj.) : 

Školní 

lavice 

Sklápěcí dvoumístný stůl, 

pracovní plocha oboustranně 

laminovaná dřevotříska, 

stohovatelný, kostra 

chromová. 

 

1600x730x800 ks 2 

Školní 

lavice 

Sklápěcí dvoumístný stůl, 

pracovní plocha oboustranně 

laminovaná dřevotříska, 

stohovatelný, kostra 

chromová. 

 

2000x730x900 ks 1 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel netrvá na žádném konkrétním způsobu stohování ani tvaru podnože. Případná vyobrazení 

nejsou závazná a slouží pouze k získání obecné představy o výrobku, který je požadován. U každé 

položky postačí dodržet písemnou specifikaci, technický výkres tudíž není nutný. 

  

 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek včetně dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

je uveřejněno přímým a neomezeným dálkovým přístupem na profilu zadavatele (přímý odkaz 

na detail veřejné zakázky: https://ezak.mzp.cz/vz00005334). 

 

V Praze, dne 12. prosince 2016 

 

 

 

Ing. Martina Setzerová 

 ředitelka odboru provozního 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí  


		2016-12-13T23:51:33+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




